UBND TỈNH HƯNG YÊN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập  - Tự do – Hạnh phúc

Số:            /QĐ -SGTVT        Hưng Yên, ngày       tháng 9  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v công bố công khai số liệu quyết toán ngân sách nhà nước năm 2022

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI HƯNG YÊN

 Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật NSNN;

 Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT – BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính

hướng dẫn về công khai ngân sách đối với các đơn vị dự toán ngân sách, tổ

chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày

28/9/2018 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 61/2017/TT – BTC

ngày 15/6/2017;

 Căn cứ Thông tư số 137/2017/TT-BTC ngày 25/12/2017 của Bộ trưởng

Bộ Tài chính hướng dẫn xét duyệt, thẩm định và thông báo quyết toán năm đối

với các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp, tổ chức ngân sách nhà nước hỗ

trợ và ngân sách các cấp;

Căn cứ Quyết định số 39/2022/QĐ-UBND ngày 29/9/2022 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Hưng Yên về việc tổ chức lại các phòng chuyên môn, nghiệp vụ và

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của Sở Giao thông

vận tải Hưng Yên;

Căn cứ Thông báo số 140/TB-TCĐBVN ngày 12/6/2023 của Cục Đường bộ

Việt Nam xét duyệt quyết toán ngân sách nhà nước năm 2022;

Căn cứ các Thông báo của Sở Tài chính: số 135/TB-STC ngày 07/8/2023

thẩm định quyết toán ngân sách năm 2022; số 109/TB-STC ngày 13/7/2023

thẩm định quyết toán vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước theo năm

ngân sách 2022;

 Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Công bố công khai số liệu quyết toán ngân sách nhà nước năm

2022 như sau:

 1. Ngân sách địa phương, chi hoạt động và chi sự nghiệp giao thông.

a) Thu phí, lệ phí:

2

(Số liệu chi tiết theo Mẫu biểu 2a kèm theo).

b) Quyết toán chi ngân sách:

- Số dư kinh phí năm trước chuyển sang: 39.576.319 đồng.

- Dự toán được giao trong năm (bao gồm giao đầu năm và bổ sung trong

năm; đã loại trừ số tiết kiệm đầu năm giữ lại ngân sách tỉnh): 101.850.781.000

đồng.

- Kinh phí thực nhận trong năm: 98.399.000.885 đồng.

- Kinh phí quyết toán: 98.399.000.885 đồng.

- Kinh phí giảm trong năm: 3.326.082.433đồng.

- Số dư kinh phí được chuyển sang năm sau sử dụng và quyết toán:

165.274.001 đồng, bao gồm:

+ Kinh phí đã nhận: 0 đồng.

+ Dự toán còn dư ở Kho bạc: 165.274.001 đồng.

(Số liệu chi tiết theo Mẫu biểu 2c kèm theo).

 2. Ngân sách Trung ương chi hoạt động sự nghiệp kinh tế đường bộ

- Số dư kinh phí năm trước chuyển sang: 0 đồng

- Dự toán được giao trong năm:  26.236.910.000 đồng

- Kinh phí thực nhận trong năm:  26.236.910.000 đồng

- Kinh phí đề nghị quyết toán trong năm: 26.231.678.000 đồng

- Kinh phí quyết toán trong năm:       26.229.141.000 đồng

- Chênh lệch số quyết toán:  2.537.000 đồng

- Kinh phí giảm trong năm:  7.769.000 đồng

+ Hủy dự toán:                     5.232.000 đồng

+ Số thu hồi nộp ngân sách: 2.537.000 đồng

 3. Ngân sách địa phương chi đầu tư.

- Tổng số vốn đã thanh toán khối lượng hoàn thành trong năm 2022:

494.601.530.961 đồng.

- Lũy kế số vốn tạm ứng theo chế độ chưa thu hồi chuyển sang năm sau:

807.422.460.786 đồng.

- Tổng số vốn được kéo dài thời hạn giải ngân sang năm sau:

519.096.859.000 đồng.

3

- Vốn hủy bỏ trong năm ngân sách 2022: 1.989.398.728 đồng.

- Tổng vốn được quyết toán trong năm 2022: 494.601.530.961 đồng.

(Số liệu chi tiết theo biểu đính kèm)

 Điều 2: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Điều 3: Chánh Văn phòng Sở, Thủ trưởng các phòng ban, đơn vị liên

quan tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Đ/c Giám đốc sở;

- Các đ/c Phó Giám đốc;

- Các phòng, ban, đơn vị;

- Cổng TT điện tử của Sở;

- Lưu VT./.

GIÁM ĐỐC

Trần Minh Hải

		2023-09-06T11:12:11+0700

		2023-09-06T13:56:08+0700

		2023-09-06T13:56:08+0700

		2023-09-06T13:56:08+0700